PROCEDIMENTO DE CONTRATAGAO DIRETA

LICITACAO PUBLICA
Exercicio Financeiro - 2024

Processo N°: 006/2024
Dispensa N°: 004/2024

Objeto: Contratagdo de servico de manutengdo preventiva
e corretiva de ar condicionados para atendimento 8 Camara
Municipal de Jupi/PE.

AUTUACAO

Aos trinta dias do més de abril do ano de dois mil e vinte e
quatro, no Municipio de Jupi, Estado de Pernambuco, na
sede da Camara Municipal de Vereadores, fica autuado a
autorizagao de abertura de processo para a contratagéo de
servico de manutencdo preventiva e corretiva de ar
condicionados para atendimento @ Camara Municipal de
Jupi/PE, conforme documentos que seguem.

) / Jupi-PE | CNPJ: 11.240.967/0001-67

8 | E-mail: cmvjupi@bol.com.br




CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUP! 03

AUTORIZAGAO

Jupi, 30 de abril de 2024,

Autorizo a abertura de procedimento de contratacdo direta através de dispensa
de licitagdo para a contratagdo de servigo de manuteng&o preventiva e corretiva
de ar condicionados para atendimento & Camara Municipal de Jupi/PE, conforme
documentos que seguem em anexo a presente solicitagdo, nos termos da Lei
14.133/21 e Decreto Legislativo 001/2023.
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Atenciosamente,

Lins de Oliveira
Presidente
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUP!

Gasar oybmine Guibherme

TERMO DE REFERENCIA
1 - JUSTIFICATIVA

1.1. A manutengdo de equipamentos é importante para constatar desgaste dos
componentes das maquinas ao longo do tempo (através de ruidos, calor ou
qualquer outra anomalia que possa aparecer) com o propdsito de manter as
maquinas em boas condigdes evitando e economizando com uma quebra
inesperada.

1.2. Realizando as manutengdes descritas neste Termo de Referéncia, obtemos
o aumento de vida til dos equipamentos. Quando uma pega n&o esta em boas
condigdes de funcionamento, ela sobrecarrega outras pegas do equipamento,
resultando em um prejuizo maior. o

1.3. Além disto, pretendendo conservar o bem-publico, e considerando ainda, a
preocupagdo com a salde, bem-estar e conforto que se faz necessarios
ambientes climatizados nos locais de trabalho, assegurado na Portaria do
Ministério da Saude n°® 3.523, de 28/08/98 e na Resolugdo-RE n°® 176, de
24/10/00 e Resolugéo-RE n° 009, de 16/01/03, da ANVISA.

1.4, Portanto, para que os equipamentos tenham um bom funcionamento e evitar
transtornos com o desempenho cotidiano dos funcionarios, que se faz
indispensavel a manutengéo preventiva e corretiva.

2- DO OBJETO

2.2. Trata o presente Termo de Referéncia da contratagdo de servico de
manutencdo preventiva e corretiva de ar condicionados para atendimento
a Camara Municipal de Jupi/PE.

3 - DA APRESENTAGAO DA PROPSOTA DE PRECOS

3.1 A proponente, ao apresentar sua proposta de precos, devera indicar
o valor unitario e total do item da proposta em algarismo e por extenso,
conforme planilha apresentada adiante, respeitando para tanto, os
pregos maximos constantes na mesma.

3.2 A validade da proposta ndo podera ser inferior a 60 (sessenta) dias,
contados da data de abertura da sesséo.

3.3 O valor maximo admissivel para a contratagdo do objeto deste Termo
esta especificado no ITEM 4 deste Termo, e corresponde ao valor global
R$ 2.100,00 (mil e cem reais), sendo o valor indicado obtido através de
pesquisas de pregos junto a prestadores de servigos do ramo da atividade
a ser contratada, conforme documentagdo em anexo.

3.4 Os pregos apresentados na proposta deveréo estar inclusos todas as
despesas diretas e indiretas incidentes sobre o objeto, ndo sendo aceitp
acréscimos desta natureza ao valor contratado.

“entro / Jupi-PE | C .240.967/0001-67
78 | E-mail: cmv ym.br




CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI

4 - DO DETALHAMENTO DA NECESSIDADE

4.1 A projegdo das necessidades para as quantidades estimadas bem
como as especificagbes do objeto esta descrita conforme planilha a
seguir:

ITEM| DESCRIGAODOS SERVICOS | Qrp | YALORUNIT. | VALOR TOTAL |

RS MAXIMO RS |
LIMPEZA E MANUTENCAO DE |
AR-CONDICIONADO DEE 9.000
BTUS COM TROCA DE PECA: 1 .
' | SENSOR DE GELONA UNIDADE | 9 b TS S i B
DE 9.000 BTUS E 1 CAPACITOR v
| PARA MAQUINA DE 9.000 BTUS
LIMPEZA E MANUTENCAO DE
AR-CONDICIONADO DE 18.000 ,-
2 BTUS COM TROCA DE 01 460,00 s 460,00 ‘
CAPACITOR PARA MAQUINA DE
- 18.000 BTUS : ;
LIMPEZA E MANUTENGAO DE AR ‘- ‘
|
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| CONDICIONADO DE 30.000 [

| 3 BTUYS COM DESOBSTRUGCAO 01 500,00 | 500,00
DAS VALVULAS DE GAS DA
, MAQUINA DE 30.000 BTUS

4. DO PAGAMENTO

4.1 O pagamento esta condicionado a prestagdo dos servigos previstos
no Termo de Referéncia, devendo ser efetuado até o dia 15 do més
subsequente da referida prestagdo dos servigos, comprovada a
manutencéo das exigéncias da habilitagdo, apés a apresentacdo da
Nota Fiscal/Fatura, devidamente atestada pelo setor competente da
Prefeitura, a quem compete fiscalizar a execugdo dos servigos
especificados neste termo.

4.2 Em havendo erro na Nota Fiscal/Fatura ou circunstancias que
impecam a liquidagdo das despesas, a CONTRATADA sera oficialmente
comunicada do fato pelo gestor competente da CONTRATANTE, sendo
essas Notas Fiscais/Faturas devolvidas a CONTRATADA. Seu
pagamento ocorrera em até 10 (dez) dias corridos apés a data de sua
reapresentagdo, sem qualquer 6nus para a CONTRATANTE;

4.3 A CONTRATADA e responsavel pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais resultantes da
execucao do contrato;

4.4 A CONTRATANTE reserva-se o direito de ndo realizar o pagamento
se o servigo for executado em desacordo com o Termo de Referéncia, a
especificagdes constantes deste contrato e demais anexos do Edital;
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI

4.5 Nos casos de eventual(is) atraso(s) de pagamento(s), ocorrido(s) por culpa
unica e exclusiva do CONTRATANTE, fica convencionado que a taxa de
atualizagéo financeira devida pelo 6rgao, entre o prazo do referido atraso a
correspondente ao efetivo adimplemento de parcela, sera calculada mediante
aplicagdo da seguinte formula:

EM=1xNxVP

Onde:

EM = Encargos Moratdrios.

| = Indice de atualizag@o financeira (Variagdo do IPCA do més inerente ao
atraso da fatura/30).

N = Numero de dias entre a data prevista para o pagamento e-a do efetivo
pagamento.

VP = Valor da parcela a ser paga.

4.6 Os pregos seréo reajustados em periodicidade anual contada a partir da data
de apresentagdo da proposta, utilizando-se para tanto o IPCA (indice de Pregos
ao Consumidor Amplo) acumulado, publicado pelo IBGE, no periodo
correspondente.

4.7 Havendo interesse das partes contratantes em prorrogar a avenga, a
empresa contratada devera pleitear o reajuste dos precos até a data anterior a
efetivacdo da prorrogagdo contratual, sob pena de, ndo o fazendo
tempestivamente, ocorrer a precluséo do seu direito.

4.8 Fica assegurado o restabelecimento do equilibrio econémico-financeiro
inicial do contrato, na ocorréncia de fato superveniente que impliqgue a
inviabilidade de sua execugéo

5 - DO PRAZO PARA EXECUGAO

5.1 Os servigos deverdo ser prestados em um dia, fora do horario de
expediente da Camara.

6 - DA FISCALIZAGAO DO CONTRATO

6.1 A execugdo do contrato devera ser acompanhada e fiscalizada por um
representante da Administragéo especialmente designado no contrato, conforme
artigo 117 da Lei 14.133/21.

6.2 Cabe a Fiscalizagdo verificar e anotar em registro proprio todas as
ocorréncias dos fatos para os quais haja sido estipulada qualquer penalidade
contratual. A Fiscalizagéo informara ao setor competente quanto ao fato,
instruindo o seu relatério com os documentos necessarios, e em caso de multa,
a indicagéo do seu valor

Av. Napoled | i T entro / Jur CNPJ

Fo



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI 06

7- DA EXTINGAO CONTRATUAL

7.1 A inexecugdo total ou parcial do objeto ensejara a rescisdo do contrato,
conforme disposto no artigo 137 da Lei Federal n® 14.133/21;

7.2 Os casos de rescisdo contratual deverdo ser formalmente motivados nos
autos do processo, assegurado o contraditério e a ampla defesa;

7.3 A rescisdo do contrato podera ser determinada por ato unilateral e escrito da
Administragdo, conforme art. 138, | da Lei Federal 14.133/21, consensual, por
acordo entre as partes, conforme inciso Il também do art. 138 ou ainda
determinada por deciséo arbitral, conforme inciso |1l do mesmo dispositivo;

7.4 Nos dois primeiros casos mencionados no subitem anterior (rescisdo
unilateral ou consensual), deverdo observar as disposigdes c.ontldas no § 1°do
art. 138 da Lei Federal 14.133/21;

7.5 Nos casos de extingdo decorrente de culpa exclusiva da admlmstrat;.ao nos
termos do § 2° do art. 138 da Lei Federal 14.133/21, o contratado devera ser
ressarcido nos termos dos incisos de | a lll deste dispositivo;

7.6 Nos casos de extingdo unilateral, a contratada ficara sujeita as possiveis
consequéncias estabelecidas no art. 139 da Lei Federal 14.133/21.
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8 - DAS PENALIDADES

8.1 O cometimento de irregularidades no procedimento licitatorio ou na execugéo
do contrato administrativo sujeitara o particular a aplicagdo de sangbes
administrativas, nos termos das Lei Federal 14.133/21.

8.2 O Fiscal do contrato representard a administragdo sempre que verificar
indicios de cometimento de irregularidades na execugdo do contrato
administrativo.

8.3 As irregularidades praticadas na execugdo do contrato administrativo
sujeitardo a CONTRATADA ao previsto do art. 155 a 163 da Lei Federal
14.133/21:

8.4 A competéncia para a aplicagéo das sangbes é atribuida ao Chefe do
Executivo Municipal,

8.5 As sangdes serdo aplicadas de forma gradativa, obedecidos os principios da
razoabilidade e da proporcionalidade, apds regular processo administrativo com
garantia de defesa prévia e de interposigdo de recurso.

9 - DAS DOTAGOES ORGAMENTARIAS
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9.1 As despesas para a contratagdo explanada neste Projeto Basico serfo
custeadas com recursos financeiros proprios do Municipio, através das
seguintes dotagdes orgamentarias:

01 — Legislativa

01.031 — Agdo Legislativa

01.031.0201 — GESTAO DO PODER LEGISLATIVO

01.031.0201.2201 — GESTAO ADMINISTRATIVOA DO PODER LEGISLATIVO
3.3.90.39 - Outros Servigos de Terceiros — Pessoa Juridica A

upi-PE | CNPI: 0.967/0001-67

| E-mail: cmvjup 1.0r
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI 0F

10 - DISPOSIGOES FINAIS

10.1 Fica eleito o Foro da Comarca de Jupi-PE para discussdes de litigios
decorrentes do objeto desta especificagéo, com renuncia de qualquer outro, por
mais privilegiado que se configure; .

10.2 A contratagdo obriga as partes contratantes e a0s seus sucessores, que na
falta delas assumem a responsabilidade pelo seu integral cumprimento.

10.3 A CONTRATANTE, em nenhuma hipotese, arcara com despesas a titulo
de lucros cessantes.




TIAGO MATIAS DE SOUZA-ME

“lﬁlmlmm CNPJ: 37.889.812/0001-40

RUA : Fiora de Novaes Lima, N* 150

PROPOSTA
_ “AE CAMARA MUNICIPAL DE JUPI/PE.
:'r.
_ ""E MPRESA HIGIENIZADORA SERTAO, ESTABELECIDA NA RUA FLORA DE NOVAES, NUMERO
w20sa® ) CENTRO — CABROBO — PE, CEP: 56.180-000, TELEFONE: (87)99944-3468, INSCRITA NO
“CWr): 37.889.812/0001-40 APRESENTA A SEGUIR A PROPOSTA PARA CONTRATAGAQ DE

EMPRESA ESPECIALIZADA:

LIMPEZA E MANUTENGAO DE AR-
CONDICIONADO DE 9.000 BTUS !
02 COM TROCA DE PECA: 1 SENSOR 03 RS$: 350,00 RS: 1.050,00
DE DEGELO NA UNIDADE DE
9.000 BTUS E 1 CAPACITAOR
PARA
MAQUINA DE 9.000 BUTS
LIMPEZA E MANUTENCAO DE AR-
03 CONDICIONADO DE 18.000 BTUS 02 RS: 400,00 RS: 800,00
COM TEROCA DE CAPACITOR
PARA
MAQUINA DE 18.000 BUTS
LIMPEZA E MANUTENCAO DE AR-
04 | CONDICIONADO DE 30.000 BTUS | g1 RS: 450,00 RS: 450,00

COM DESOBSTRUGAO DAS '
| VALVULAS DE GAS DA MAQUINA
l o DE 30.000 BTUS

PRAZO DA PROPOSTA: 60 DIAS.
FORMA DE PAGAMENTO: A VISTA.
PRAZO DE EXECUGAO: APOS SOLICITADO.

VIONIHVASNVYHL VA 1V.LH0d

1pd-8£5070208077202-E T/Peojumop;/fediolunjeiousedsuell/ig jul'seoon|os-1"pnojd//:dny

CABROBO-PE, 05 DE FEVEREIRO DE 2024.

SER-I.AO hnnu_umunmsm.\o{m com TEL: (87)99952-0017

R



COTAGAO

CLIENTE: CAMARA MUNICIPAL DE JUPI/PE.

FICA?

SAUDE AMBIENTAL

RAZAO SOCIA: EFICAZ SERVICOS E TERCEIRIZACAO LTDA - ME

RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

/
TODOS AS DESP DE LOCOMOGAO, HOSPEDAGEM, ENCARGOS, ETC. SAO DE

cifi
=0 ENDERECO: RUA TENENTE WANDERLEY N° 675 CEP: 52.221-160
%'D\ % BAIRRO: CAJUEIRO CIDADE: RECIFE ESTADO: PERNAMBUCO
2 S ; CNPJ; 10.286.009/0001-64
se - CONTATO: (81) 3451-7552/ (81) 3052-3645
o
S=>» i
6.8 ;—Uq OBJETO: LIMPESA E MANUTENCAO DE AR-CONDICIONADO
cCc R ——— ; - =
3 8 ZITEM DESCRICAO QTD VALORUNIT. | VALORTOTAL
e D
]
' 5-" r;|g| 01 LIMPEZA E MANUTENGAQ DE AR-CONDICIONADO DE 9.000
% % BTUS COM TROCA DE PECA: 1 SENSOR DE DEGELO NA 03 | RS: 440,00 RS: 1.320,00
235 UNIDADE DE 9.000 BTUS E 1 CAPACITOR PARA MAQUINA DE
g _ 9,000 BUTS | _
g 02 LIMPEZA E MANUTENCAO DE AR-CONDICIONADO DE 18.000 01 RS: 480,00 RS: 480,00
=3 BTUS COM TROCA DE CAPACITOR PARA MAQUINA DE 18.000
2 | __BuTs } S
S| 03 | LIMPEZAE MANUTENGAO DE AR-CONDICIONADO DE 30.000 01 |RS:600,00 | RS:600,00
%‘ BTUS COM DESOBSTRUCAQ DAS VALVULAS DE GAS DA
= | MAQUINA DE 30.000 BTUS
o
- VALOR TOTAL: R$: 2.400,00
o
D
% CONDICOES
W Validade da Proposta: Prazo de Inicio: Forma de Pagamento:
B 60 dias Apos Solicitado Avista
N
o
(o]
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N
o
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| Sécio Administrador
RG: 4826641 SSP/PE / CPF: 920.078.054-72

(10.28 L

Recife-PE, 06/02/2024



JFONSE  »

DEDETIZACAQ E SANI

COTAGAO DE PRECO

A CAMARA MUNICIPAL DE JUPI/PE.

! RECO: RUA BUDAPESTE, SNP, CASA, CEP: 48.660-000 - DISTRITO DE BARRA DO TARRACHIL -
% ROCHO-BA.

g 5

VENHO APRESENTAR A COTAGAO DE PRECO PARA O SERVICO ABAIXO:

ITEM DESCRICAO Qrtb VALOR UNIT. VALOR TOTAL
LIMPEZA E MANUTENCAO DE AR-
CONDICIONADO DE 9.000 BTUS COM
02 TROCA DE PECA: 1 SENSOR DE DEGELO NA 03 RS: 400,00 R$: 1.200,00
| UNIDADE DE 9.000 BTUS E 1 CAPACITAOR
PARA
MAQUINA DE 9.000 BUTS
LIMPEZA E MANUTENGAO DE AR-

03 CONDICIONADO DE 18.000 BTUS COM 02 RS: 480,00 RS: 960,00
TEROCA DE CAPACITOR PARA
MAQUINA DE 18.000 BUTS
LIMPEZA E MANUTENGAO DE AR-
04 CONDICIONADO DE 30.000 BTUSCOM | 01 RS$: 520,00 RS: 520,00
DESOBSTRUCAQ DAS VALVULAS DE GAS
DA MAQUINA DE 30.000 BTUS

6z Josnpi :1od opeuisse [=

VIONIHVASNVYHL VA 1V.Ld0d

VALOR TOTAL: R5: 2.680,00

CHORROCHO-BA, 08 DE FEVEREIRO DE 2024.

LAl L — —

MESSIAS UVIO FONSECA DE SOUZA GOMES EIREU CNPJ: 15.347.518/0001-73

I~ 15,347 518/0001-73 7
o
M —— et |

Jpd'8E50¥0208020Z-ET/Peojumop;fedidiunjyeIousedsue/igjur Se09n|os-Ji pnojoy/:dny

MESSIAS LIVIO FONSECA DE SOUZA GOMES EIRELI
CNPJ: 15.347.518/0001-73

RUA BUDAPESTE | | CASA | CEP: 48.660-00 | DISTRITO | BARRA DO TARRACHIL
EMAIL: LIVIOFONSEC@HOTMAIL.COM TEL: (75) 99979 8402



ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL J.L
TIAGO MA TIAS DE SOUZA

gi
=7
TIAGO MATIAS DE SOUZA, nacionalidade BRASILEIRA, nascido em 28/10/1987. g
CASADO em COMUNHAO PARCIAL DE BENS. EMPRESARIO. CPF n” gt
069.148.504-61. CARTEIRA DE IDENTIDADE n® 6.666283. orgio expedidor 5
SECRETARIA DE DEFESA SOCIAL - PE. residente ¢ domiciliado(a) nota) RUA 2

. JLNEWT

FLORA DE NOVAES LIMA. 150, ¢ ENTRO. CABROBO. PE. CEP 36180000,
BRASIL titular da empresa TIAGO MA T1AS DE SOUZA. registrada Junta Comercial
do Estado de Pernambuco. sob NIRE n® 26805561368, com sede Rua Flora de Novaes
Lima. 150 . Centro Cabrobo. PE. CEP 56180000, devidamente inscrita no Cadastro

CULTIVO E COLHEITA. SERVICOS DIF OPERACAO E FORNECIMENTO DE ;
EQUIPAMENTOS PARA TRANSPOR IE E ELEVACAO DE CARGAS E PESSOAS i
PARA USO EM OBRAS. SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS EM GERAL.
IMPERMEABILIZACAO EM OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL, INSTALAG AOE
MANUTENCAO DE SISTEMAS CENTRAIS DE AR CONDICIONADO. DE i
VENTILACAO E REFRIGERACAO. OBRAS DE TERRAPLENAGEM. OBRAS :
DE URBANIZACAO - RUAS. PRACAS E CALCADAS. CONSTRL ICAO DE
RODOVIAS E FERROVIAS. COLETA DE RESIDUOS NAO-PERIGOSOS. i
ATIVIDADES RELACIONADAS A FSGOTO. EXCETO A GESTAO DE REDES. :
ATIVIDADES DE LIMPEZA NAO ESPECIFICDAS ANTERIORMENTE (
DESINFECCAO DE CAIXA D'GUA )

Req: 81300000711013

§g8 Nacional de Pessoa Juridica/MF sob o n* 37.889.812/0001-40. delibera e ajusta a :.-!
52 ;—Uq presente alteragdo. mediante as condigdes estabelecidas nas clausulas seguintes: = E
L
82> g
o2 =i
° Pl
82¥ ALTERACAO DO CAPITAL 3
=33 Clausula Primeira - O capital anterior totalmente integralizado passa a ser de R$ ai
ce by P P a4
75 )Z> 200.000.00 (duzentos mil reais). sendo que a diferenga encontra-se integralizada da g'
o 8 ) seguinte forma: R$ 200.000.00(DUZENTOS MIL REAIS) em moeda carrente do Pais. )
N0 T =§
8 i % DO OBJETO %’ i
gg Clausula Segunda - O Empresario Individual passa a ter por objeto o exercicio das i
§ (@] seguintes atividades economicas: wl
5> = R 3
% IMUNIZACAO E CONTROLE DE PRAGAS URBANAS. PERFURACAO
2 ECONSTRUCAO DE POCOS DE AGUA, ATIVIDADES PAISAGISTICAS. i
o LIMPEZA E. PREDIOS E EM DOMICILIOS. ALUGUEL DE PALCOS, :
& COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO. EXCETO :
< ANDAIMES. ALUGUEL DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRICOLAS SEM :
% OPERADOR. LOCACAO DE AUTOMOVEIS SEM CONDUTOR, SERVICO DE \
=} ITRANSPORTE DE PASSAGEIROS - LOCAC A0 DE AUTOMOVEIS COM
8 MOTORISTA. SERVICOS DE LAVAGEM. LUBRIFIC ACAO E POLIMENTO DE .
E VEICULOS AUTOMOTORES. SERVICO DE PREPARACAO DE TERRENO., ‘
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y . 09/02/2023
Certifico o Registro em 08/02/2023
J&-"-‘—FE Arquivamento 20239828143 de 09/02/2023 Protocolo 239828143 de 06/02/2023 NIRE 26805561368
— Nome da empresa TIAGO MATIAS DE SOUZA
Este documento pode ser verificado em http:/iredesim jucepe.pe.gov.brial i d i aspx
Chancela 179488414282846
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
TIAGO MA T'IAS DE SOUZA

ATIVIDADES ECONOMICAS

8122-2/00 - imunizagdo e controle de pragas urbanas.

43499-1/05 - perfuragio ¢ construgdo de pogos de dgua.

8130-3/00 - atividades paisagisticas.

8129-0/00 - atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente.
8121-4/00 - limpeza em prédios ¢ em domicilios.

7739-0/03 - aluguel de palcos. coberturas ¢ outras estruturas de uso LeMpPOorario. exceto
andaimes.

773 1-4/00 - aluguel de maqguinas e equipamentos agricolas sem operador.
7711-0/00 - locagiio de automoveis sem condutor,

4923-0/02 - servigo de transporte de passageiros - locagdo de automoveis com

motorista.
4520-0/05 - servigos de lavagem. lubrificugio ¢ polimento de veiculos automotores.
0161-0/03 - servigo de preparagio de terreno. cultivo e colheita.

4399-1/04 - servigos de operagdo e fornecimento de equipamentos para transporie e
elevagiio de cargas e pessoas para uso em obras.

4330-4/04 - servigos de pintura de edificios em geral
330-4/01 - impermeabilizagiio em obras de engenharia civil.

4322-3/02 - instalagio ¢ manutengdo de sistemas centrais de ar condicionado. de
ventilagiio e refrigeragio.

4313-4/00 - obras de terraplenagem.

4213-8/00 - obras de urbanizagfio - ruas. pragas ¢ calgadas.
4211-1/01 - construcdio de rodovias e ferrovias.

A811-4/00 - coleta de residuos ndo-perigosos.

3702-9/00 - atividades relacionadas a esgoto. exceto a pestao de redes.
Clausula Terceira - Permanecem inalteradas as demais clausulas.
. por estar assim ajustado, o empresario assina o presente instrumento.

Req:  81300000711013

&

08/02/2023
Certifico o Registro em 09/02/2023
Arquivamento 20239828143 de 09/02/2023 Protocolo 239828143 de 06/02/2023 NIRE 26805561368
Nome da empresa TIAGO MATIAS DE SOUZA
Este documento pode ser verificado em hitp: im jucepe.pe.gov.brl, i /autenticacaoc.aspx
Chancela 1794884 14282846
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ALTERACAO DE EMPRESARIO INDIVIDUAL
TTAGO MATIAS DE SOUZA

CABROBOQ/PE. 03 de fevereiro de 2023.

x s Tmg {'{.J..-. t( Leisy

A N

TIAGO MATIAS DE SOUZA

e P -~ & ﬂ
"' 55 3 FNCH 3 Fma P"’::ﬁ
AT ki

s 4 4 :
;.P!ﬂll::;ﬂll 21487
e

elodigital

Reqg: 81300000711013

08/02/2023
Certifico o Registro em 08/02/2023
U ‘__‘lx Arquivamento 20239828143 de 09/02/2023 Protocolo 239828143 de 06/02/2023 NIRE 26805561368
S—— Nome da empresa TIAGO MATIAS DE SOUZA
Este documento pode ser verificado em htip:/iredesim.jucepe. pe.gov.brial i At aspx
Chancela 179488414282846
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J ST COMERCIM B PERAEICE
239828143

TERMO DE AUTENTICAGAO

NOME DA EMPRESA TIAGO MATIAS DE SOUZA

qE' ROTOCOLO 239828143 - 3
., TO 002 - ALTERACAD
VENTO 021 - ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)

MATRIZ

NIRE 2680556136/
2/0001 40
STRO EM 09/02/2023

VIONIHVASNYHL vad 1V1d0d

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpi 13507349477 - FRANCISCO QUIRIND DE SA - Assinado em 06/02/3023 65 | 185:51

Assinado eletronicamente por
AMANDA AIRES VIEIRA
Responsavel pelo expediente da JUCEPE
(Conforme ato n2 079, publicado em 13/01/2023 no DOE/PE)

jpd'8890170208017202-8'[/[)90|UMOp/|Ed!O!UnWE!OUSJBdSUEJI/.Iq'}U!'SGOOFI|OS-1!'pnO|O//:d11L|

08/02/2023
Ceriifico o Reglstro em 09/02/2023
Juie Arquivamento 20239828143 de 09/02/2023 Protocolo 239828143 de 06/02/2023 NIRE 26805561368
S — Nome da empresa TIAGO MATIAS DE SOUZA
Este documento pode ser verificado em hitp://redesim. jucepe.pe.gov.brial i d aspx
Chancela 1794884 14282846
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ [ SaTeseeruas

28/07/2020
CADASTRAL
'1" 1AGO IIA'I'IAS DE SOUZA l
A [TULD DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTAGIA] PORTE
1 IGIENIZIADORA SERTAQ ‘ ME
EDE DA ATTVIDADE Ef 1A PRINCIFAL

81.22-2-00 - Imunizagio e controle de pragas urbanas

CODIGO E DE DAS ATIVIDADES SECUNDAFIAS

01.61-0-03 - Servigo de 8o de cultivo e colheit:

37.02-8-00 - Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestio de redes
residuos

43.22-3-02 - L] de sk is de ar dici jo, de doe
43.30-4-01 - impermeabilizacio em obras de engenharia civil

43,30-4-04 - B.Mgmd-pinmﬂdnadllldmunml

43.99-1-04 - Servigos de ¢ de equip para sp L] o de cargas e p para
uso em obras

43.99-1-05 - Perfuragio e construgio de pogos de dgua

45.20-0-05 - Wﬂhmw- de veicul

49.23-0-02 - Servigo de - locaglio de bl Cosn

T7.11-0-00 - L 8o de ovel um di

77.31-4-00 - Alupu.ldl e ricolas sem operad

77.29-0-03 - Aluguel de paicos, laulru de uso poririo, exceto andai

§1.21-4-00 - Limpeza am prédios & em domicilios
81.29-0-00 - Atividades de limpeza ndo especificadas anteriormente
§1.30-3-00 - Atividades paisagisticas

E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
2135 - Empresario (Individual)
TOGRADOURG ROWERD COMPLEMENTO
R FLORA DE NOVAES LIMA 150 ——
=3 BARRODISTAITG O] 3
56.180-000 CENTRO ] CABROBO I PE
ENDERECO IcCO TELEFONE
HIGIENIZADORASERTAO1@GMAIL.COM (87) 9913-6062
ENTE FEDERATIVD RESPONSAVEL (EFR) |
BT, CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRAL

28/07/2020

- |

ﬂéé
ol | R

SPECIAL I DATA DA S ESPECIAL
P ol

Aprovado pela Instrugio Normativa RFB n® 2.119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 15/01/2024 4s 13:45:10 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  37.889.812/0001-40
Razéo
|Social:

Endereco: R FLORA DE NOVAES LIMA 150 / CENTRO / CABROBO / PE / 56180-000

TIAGD MATIAS DE SOUZA

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art,
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:26/04/2024 a 25/05/2024

Certificacio NUmero: 2024042605092402820180

Informacdo obtida em 30/04/2024 05:46:50

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

16
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Macional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: TIAGO MATIAS DE SOUZA
CNPJ: 37.889.812/0001-40

Ressalvado o direito de a Fazenda MNacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, & certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsiderag8o para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda n&o vencidos; e

2. ndo constam inscrigées em Divida Ativa da Uni&o (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federalivo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se 4 situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® B.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http:/irfb.gov.br> ou <http://ww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 18:05:44 do dia 30/01/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2024.

Cadigo de controle da certiddo: 4896.ACFC.BD29.85B6

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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SECRTTARIA G4 FATTNOA

B Armambico

CERTIDAO DE REGULARIDADE FISCAL

Numero da Certiddo:  2024.000003512427-98 Data de Emisséo: 03/04/2024

., DADOS DO REQUERENTE
CNPJ: 37.880.812/0001-40

b7 "

Certificamos, observadas as disposicdes da legislagio vigente e de acordo com os registros existentes neste drgao,
que o requerente acima identificado estd em situagdo REGULAR perante a Fazenda Pablica Estadual. A referida
identificagdo ndo pertence a contribuinte com inscrigéo ativa no Cadastro de Contribuintes do Estado de Pemambuco.

A presente certiddo ndo compreende débitos cuja exigibilidade esteja suspensa, nem exclui o direito da Fazenda
Publica Estadual, a qualquer tempo, cobrar valores a ela porventura devidos pelo referido requerente.

Esta certidéo é valida até 01/07/2024 devendo ser confirmada sua autenticidade através.do servigo "ARE VIRTUAL"
na pagina www.sefaz.pe.gov.br. :

6z Josnp! :iod opeuisse [E

Invélida para licitagio no que se refere ao fornecimento de mercadorias ou prestagéo de servigos de
transporte interestadual e intermunicipal ou nicagdo ndo compreendidos na competéncia tributéria dos
municipios se o requerente supracitado estiver localizado em Pernambuco.

VIONIHVASNYHL vad 1V1d0d

DBSERVAGOES: NAD INFORMADO

Jpd'8£50¥0208020Z-ET/Peojumop;fedioiunjyeIousedsue/igjur'Se09n|os-}i pnojoy/:dny

Péagina 1 de 1
Ernitida am: 03042024 11:51:23
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CERT DAC vandade ate o aia 30

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABROBO
SUPERITENDENCIA DA RECEITA MUNICIPAL

Ay JOAO FIRES DA SILVA N 640 LENTRO

ca TIAGO MATIAS
Sca a s
1eras a prese

s Pimerte

micigat oc CABROEO ar

fins que se f2en

ca pretentura M
CERTIFICA paa

2 en1ada rdc reqistra Qedios €™M CS CO'res pudicos

c12a s

c24 rpssavadocdretccakaz ;.-:3 Munc |:.‘.;
de denitcs tribulanos ou ndc. corsutuiccs artenyrmente 3 sia dala mes™c curante a v genoia desse prazo
Cacast 000018928 RG:i~scr Estazuz
Coctntinte TIAGO MATIAS DE SOUZA CFFONFL O 378B9812000140
Erdaratn AV FLORA DE NOVAES LIMA, 150 - omoiem
CENTRO “EP 56180000
s CABRUBUE

£3m 3ulent Cagas Mecanica ou acempantada de comprovants

ATENCAD Esta centdac e valce soment
i et
= 5 NG

Eitasd 04012024 08:36:52 Jadane 3305 2024 LT Tt LUCiA

i icle da Le'hdag FRICRSCOTIFLERAC

Fesponsiael
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: TIAGO MATIAS DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS)

CHNPJ: 37.889.812/0001-40

Certida3o n®: 345848/2024

Expedicgdo: 02/01/2024, as 11:11:12

Validade: 30/06/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se gue TIAGO MATIAS DE SOUZA (MATRIZ E FILIAIS), inscritol(a)
no CNPJ sob o n® 37.889.812/0001-40, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidido emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacio
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o sdoc de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddoc atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagd3o de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdoc das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalhc quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugd3o de acordos firmados perante o Ministérioc Pablico do
Trabalho, Comissd3o de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

J0



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI §L

JUSTIFICATIVA DE PRECOS

Com base nos documentos apresentados juntamente com a proposta de pregos
para os servigos pretendidos, conforme art. 23 da Lei 14.133 de 01 de abril de
2021, verificou-se que os pregos ofertados pela empresa TIAGO MATIAS DE
SOUZA - ME, estdo de acordo com os valores praticados .no mercado,
considerando a apresentagcdo de proposta de pregos ofertadas por outros
prestadores de servicos do mesmo ramo de atividade, o que viabiliza a

contratagéo.

VIONIHVASNVYYL vaA Tv1d0d

Jupi, 30 de abril de 2024.
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUP! 93'

RAZAO DA ESCOLHA

A escolha da empresa TIAGO MATIAS DE SOUZA - ME, regularmente inscrita
no CNPJ: 37.889.812/0001-40, deu-se pela verificagdo da necessidade da
Camara Municipal em contar com a prestagéo do objeto da presente contratag&o,
além de posterior verificagdo a fundamentagao legal disposta no Art. 75, inciso
Il da Lei 14.133, de 01 de abril de 2021, vez que a referida empresa apresentou
documentagdo que comprova sua regularidade e habilitagéo fiscal.

VIONIHVASNVYYL vad Tv1d0d

Jupi, 30 de abril de 2024.
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI

| PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2024
| MODALIDADE: Dispensa de Licitagdo n® 004/2024
| OBJETO: Contratagdo de servio de manutengdo preventiva e corretiva de ar
condicionados para atendimento 4 Cimara Municipal de Jupi/PE
ASSUNTO: Analise da contratacio direta em razio do valor.

DISPENSA DE LICITACAO EM RAZAO DO
VALOR. ART. 75, INCISO I DA LEI Ne
14.133/2021. CONTRATACAO DIRETA PELO

CUMPRIMENTO DE REQUISITOS.
POSSIBILIDADE JURIDICA.
PARECER JURIDICO

Chega a esta Assessoria Juridica, encaminhada pelo Presidente da
Camara Municipal, para analise e parecer acerca da legalidade da contratagdo do objeto
iniclalmente identificado através de contratagdo direta por dispensa de licitagZo.

Do inciso 11l do art. 72 da Nova Lei de Licitagdes e Contratos sobressai a
indispensabilidade de instruir o processo de contratacio direta, nos casos de
inexigibilidade ou de dispensa de licitagdo, com parecer juridico.

Para a presente contratagdo, por forga de regulamento préprio da
Camara (art. 46), ndo foi realizada a publicagdo preferencial para o acolhimento de
propostas adicionais em decorréncia do valor estimado para a contratagio.

E o suficiente a se relatar. Passo a opinar.

A Constituicdo Federal de 1988, com o fito de promover principios
administrativos como os da igualdade, impessoalidade, publicidade e moralidade,
previu a licitagdo com regra geral para contratar com o Poder Puiblico, seja obras,
servigos, compras e alienagoes.

Nesse sentido, o seu art. 37, inciso XXI, in verbis:

Art. 37. A administracdo publica direta e indireta de
qualquer dos Poderes da Unido, dos Estados, do Distrito
Federal e dos Municipios obedecerd aos principios de
legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiéncia e, também, ao seguinte: (Redagio dada pela
Emenda Constitucional n? 19, de 1998)

[..]

XXI - ressalvados os casos especificados na legislacio, as
obras, servicos, compras e alienagfes serdo contratados
mediante processo de licitagdo publica que assegure
igualdade de condigdes a todos os concorrentes, com
cldusulas que estabelecam obrigacies de pagamento,
mantidas as condi¢oes efetivas da proposta, nos termos da

Av. Nap “entro / Jupi-PE

| E-mail: cr
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUP!

Il - o somatério da despesa realizada com objetos de
mesma natureza, entendidos como tais aqueles relativos a
contratagdes no mesmo ramo de atividade.

Noutro passo, também se observa que o processo instruido, precisa
atender as regras do art. 72 da Lei de regéncia, pois, apresenta a documentagdo minima
para a formalizacdo da dispensa de licitagao.

E forgoso que o gestor publico, quando da escolha e da evidente
necessidade de contratagio, tome os cuidados imprescindiveis para que referida avenca
nao exceda o valor de mercado (dentro da razoabilidade) - Art. 72,11, Lei 14.133/21 -
que sejam respeitados os principios insculpidos no caput do art. 37 da Constituigdo.

Em consulta aos documentos que compde a demanda, constato de ter
sido observada a demonstragio da compatibilidade da previsio de recursos
orcamentarios com o compromisso a ser assumido (Art. 72, V).

A razao da escolha e a justificativa de prego (Art. 72, VI e VII) igualmente
foram juntadas aos autos com a indicagdo das razdes que motivam a contratagdo

Ante o exposto, considerando os posicionamentos aduzidos neste
parecer, MANIFESTA-SE o Setor Juridico pela viabilidade de contratagio direta, por
dispensa de licitacdo, definida no inciso | do art. 75, da Lei n® 14.133/2021, ante o
enquadramento dos fatos trazidos a hipdtese legal.

Todavia, por ndo ter alcance e competéncia, esta Assessoria deixa de se
pronunciar a respeito das dos valores por ela langado no Termo de Referéncia, ficando
este na responsabilidade do Titular da Pasta interessada que, se entender necessario,
deve solicita-lo a quem de direito.

Este é o parecer, salvo melhor juizo.

E O PARECER, 5. M. .

Jupi-PE, em 30 de abril de 2024.
) P |;_

Gl ODRIGU NZALEZ

OAB/PE 910-B

i



CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI 96

TERMO DE HOMOLOGAGAO

O Presidente da Camara Municipal de Jupi, Estado de Pernambuco, no uso de
suas atribuigdes legais, torna publico que, baseado nas pegas que acompanham
o processo 005/2024, ratifica @ homologa a Dispensa n°® 003/2024, em favor da
empresa TIAGO MATIAS DE SOUZA - ME, regularmente inscrita no CNPJ:
37.889.812/0001-40, nos termos do Art. 75, inciso Il da Lei 14.133, de 01 de abril
de 2021 para a contratagdo de servigo de manutengdo preventiva e corretiva de

VIONIHVASNVYYL vaA TvV1d0d

ar condicionados para atendimento & Camara Municipal de Jupi/PE.

Jupi, 30 de abril de 2024.

LédsonlLins de Oliveira
idente
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JUPI O’):}

EDITAL DE HOMOLOGACAO

Baseado nas pegas que acompanham o processo 005/2024, ratifico e homologo
a Dispensa de Licitagdo n° 003/2024, em favor da empresa TIAGO MATIAS DE
SOUZA - ME, regularmente inscrita no CNPJ: 37.889.812/0001-40, localizada
na Flora de Novaes Lima, n® 150, Centro, Cabrob6/PE, nos termos do Art. Art.
75, inciso Il da Lei 14.133 de 01 de abril de 2021, para a contratagéo de servigo
de manutencdo preventiva e corretiva de ar condicionados para atendimento a
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Camara Municipal de Jupi/PE. E para constar vai o presente edital publicado nos
locais de costume, conforme a legislagdo em vigor.

Jupi, 30.de abril de 2024.
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CAMARA MUNICIPAL DE JUPI 4%
CNPJ 11.240.967/0001-67
Rua Napoledo Teixeira Lima, s/in - Centro - CEP 55.395-000 - Jupi/PE
(87) 3779-1178  ouvidoria@jupi.pe.com.br  www .camara.jupi.pe.gov.br

Tipo do empenho: Ordindrio
0.
. NOTA DE EMPENHO N°: 68/2024 Data de contabifizagii: 30/04/2024
) E‘ Competéncia: 4/2024
= ESTINO DOS RECURSOS
; omplemento ao empenho: - Processo de compra: -
& - * rg-empenho: . ARP: -
4 rocessolprotocolo: - Contrato: -
8 >y Convénio: - Programa: - Repasse: -
BE O  Apenso: - Divida fundada: - Adiantamento: No
S X obra: -
54
aQ=>
O 2 — QRIGEMDOS RECURSOS
'8 O U  Recursos orgamentarios: Crédito orgamentario ou Suplementar
= =P Dotagdo 22 - 01.001.01.031.0201.2201.3.3.90.39.1.500
. ;—U‘ Orgdc: 01 - PODER LEGISLATIVO
g g $  Unidade orgamentéria: 01.001 - CAMARA MUNICIPAL
@ o (% Fungdo de govemo: 01 - Legislativa
N 8 T Subfungio de governa: 031 - Agdo legislaliva
85 % Programa: 0201 - GESTAO DO PODER LEGISLATIVO
g f  ProjetolAtividade (Agdo): 2201 - GESTAD ADMINISTRATIVA DO PODER LEGISLATIVO
S Z  Elemento de despesa: 3.3.90,39 - Outros Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica
3 Q  subelements: 05 - SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS
2> Fonte de recursos: 1.500.0000 - R ndo Vinculados de Imp
8 Classificagio da despesa: Fomecedaores
@
3 [EAVORECIDO
o) Credor: 137 - TIAGO MATIAS DE SOUZA CNPJ: 37.689.812/0001-40
§ Enderego: FLORA DE NOVAES LIMA - N°; 150 Insc. Estadual:
=1 Cidade: CABROBO-PE Insc. Municipal:
(=3 Banco: Agéncia: Conta:
-g Email: higienizadorasertao @gmail.com Telefone: (87) 99136062
=
o
g Especificagio da despesa: VALOR QUE SE EMPENHA PARA PAGAMENTO PELOS OS SERVIGOS A SEREM PRESTADOS NA
5 MANUTENGAQ PREVENTIVA E CORRETIVA DE AR CONDICIONADOS, DA CAMARA MUNICIPAL DE
5 JUPI-PE.
;é’ QUADRO DEMONSTRATIVO DA DOTAGAO
5 Saldo anterior: RS 75,526,10 Valor empenhade: RS 2.300,00 Saldo atual: RS 73.226,10
N Valor por extenso: DOIS MIL TREZENTOS REAIS
o
N
N
o
@®
o
5 CONTABILIZAGAO DA DESPESA
g A despesa foi da na importancia de R$ 2.300,00 conforme comprovanies.
§ JUP! - PE, 30 de Abril de 2024
=]
a
=

|1 e %L— dn’« 5_1.1(4

“CIA CRISTINA DA SILVA NUNES
R avel p/Elab 50 do Emp

Incluido por: LUCIA CRISTINA DA SILVA NUNES

Data: 20005/2024 093325 “AGIL e Contatibdade - Agl Scitwars Grasi Pagina: 7 da
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ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE JUPI

CAMARA MUNICIPAL DE JUPT
EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 006/2024. Dispensa: 004/2024. Objeto Nat.:
Servigos. Objeto Deser.: Contratagdo de  servigo  de
manulengio preventiva e corretiva de ar condicionado para
atendimento 4 Camara Municipal de Jupi/PE. Contratado:
TIAGO MATIAS DE SOUZA - ME, CNPJ 37.889.812/0001-
40 Valor global do contrato: RS 2.100,00 (dois mil ¢ cem
reais). Jupi, 30 de abril de 2024. Lédson Lins de Oliveira —
Presidente da Céimara. Informagdes na sede da Cimara
Municipal, localizado na Av. Napoleio Teixeira Lima, S/N,
Centro, Jupi/PE, pelo fone (87) 3779-1178% ou pelo c-mail:
cmvjupif@gmail.com.

Publicado por:
José Ailton Alves de Moura
Cadigo Identificador:BOD749A8

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 10/05/2024. Edigdo 3588

A verificagdo de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/
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ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE JUPI

CAMARA MUNICIPAL DE JUPI
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO

Processo: 006/2024. Dispensa: 004/2024. No extrato de contrato
publicado na edigio 3588, onde sc 1¢ "Valor global do contrate: RS
2.100,00 (dois mil ¢ cem reais)”, leia-se "Valor global do contrato:
RS 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)

LEDSON LINS DE OLIVEIRA -
Presidente da Camara.

Publicado por:
José Ailton Alves de Moura
Cadigo Identificador:461506F3

Matéria publicada no Didrio Oficial dos Municipios do Estado
de Pernambuco no dia 27/05/2024. Edigio 3599

A verificagiio de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o codigo identificador no site:
hitps://www.diariomunicipal.com.br/amupe/



